РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                            г.                                                                                                        №

г.Трубчевск

Об утверждении порядка определения и применения значений допустимых
(возможных) отклонений от значений показателей качества и (или) объема
муниципальной услуги (работы), установленных в муниципальном задании
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным
бюджетным учреждениям Трубчевского муниципального района

[bookmark: _GoBack]В соответствии с абзацем 4 пункта 4 постановления администрации Трубчевского муниципального района  от 26.12.2023  № 966  «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Трубчевского муниципального района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями Трубчевского муниципального района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок определения и применения значений допустимых (возможных) отклонений от значений показателей качества и (или) объема муниципальной услуги (работы), установленных в муниципальном задании на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждениям Трубчевского муниципального района согласно приложению (далее – Положение).
2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Трубчевского муниципального  района  в сети  Интернет (www.trubech.ru).
3.  Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024г.
4. Настоящее постановление направить в финансовое управление администрации Трубчевского муниципального района, отдел учета и отчетности администрации Трубчевского муниципального района, отдел образования администрации Трубчевского муниципального района, контрольно-счетную палату Трубчевского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Трубчевского муниципального района-начальника финансового управления Сидорову С.И.

Глава администрации
Трубчевского муниципального района                                               И.И.Обыдённов

Исп. Зам. главы администрации
        Сидорова С.И.
       Нач.орг.-прав. отдела
       Москалёва О.А.
       Нач.отд. учета и отчетности
      Рыжикова А.А.
Приложение
к постановлению администрации
Трубчевского муниципального района
                                                                    от                                  №

Порядок
определения и применения значений допустимых (возможных)
отклонений от значений показателей качества и (или) объема
муниципальной услуги (работы), установленных в муниципальном
задании на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
муниципальным бюджетным учреждениям
Трубчевского муниципального района

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения и применения значений допустимых (возможных) отклонений показателей качества и (или) объема от значений показателей качества и (или) объема муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждениям Трубчевского муниципального района (далее - Порядок, показатель допустимого (возможного) отклонения, муниципальное задание, учреждения).
2. Показатели допустимых (возможных) отклонений определяются для каждой части муниципального задания или для каждой муниципальной услуги (работы) в соответствии со значениями допустимых (возможных) отклонений.
3. Допустимое (возможное) отклонение определяется как разница между значением показателя объема и (или) качества муниципальной услуги (работы), установленного в муниципальном задании на отчетную дату, и значением показателя объема и (или) качества муниципальной услуги (работы), исполненного на отчетную дату.
В случае если допустимое (возможное) отклонение устанавливается в процентах, то значение допустимого (возможного) отклонения определяется путем умножения значения показателя объема и (или) качества муниципальной услуги (работы), установленного в муниципальном задании на год, на установленное в муниципальном задании значение допустимого (возможного) отклонения от установленных показателей качества (объема) муниципальной услуги (работы), в пределах которого муниципальное задание считается выполненным.
4. Допустимое (возможное) отклонение применяется при рассмотрении отчета учреждения о выполнении муниципального задания, в котором имеются отклонения достигнутого значения показателя объема и (или) качества муниципальной услуги (работы) от установленного муниципальным заданием показателя качества (объема) муниципальной услуги (работы), в пределах которого муниципальное задание считается выполненным.
Значение показателя допустимого (возможного) отклонения может составлять не более 10 процентов от установленного муниципальным заданием показателя качества (объема) муниципальной услуги (работы).
5. Значения допустимых отклонений, устанавливаемые на текущий финансовый год, могут быть изменены только при формировании муниципального задания на очередной финансовый год.

Начало формы
Конец формы